1 R. 1191, f. 33v.: Arnoldus Zegheleer fullo domum, aream et ortum ac pannitensorium in eodem orto 
consistens, situm in Buscoducis in vico dicto Boerde inter hereditatem Rodolphi Arnts soen ex uno et inter 
hereditatem Petri vanden Petteleer ex alio, tendentes a dicto vico ad hereditatem dictam die Mortel, ut dicebat, 
locavit recto locacionis modo Iohanni van Hedel tinctori, ab eodem ad spacium quinque annorum nativitatis 
Iohannis proxime futurum sine medio sequentium libere possidendam - - -. Testes, datum supra (= xvi 
decembris). 
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erf van de erfgenamen van Roelof Seris, zich uitstrekkend tot de Mortelgrave. Margriet 
verkocht vervolgens een pacht uit dit goed aan Gerit Jansz. van Schorrink. Ook beloofde zij 
dat Beatrijs het goed gedurende haar leven zou bezitten voor de daaruit gaande lasten, 
waaronder de genoemde pacht.1 Op 13 september 1456 deed Gerit van Schorrink afstand van 
het goed ten behoeve van Beatrijs en Margriet.2 
 Het is niet duidelijk wat hierna met dit complex gebeurd is. Op 14 november 1498 
transporteerden Lambert van Schijndel en zijn vrouw Liesbet weduwe Peter Martens het 
vruchtgebruik van Liesbet aan Marten en Beatrijs kinderen van Mechteld (!) en Peter. Dezen 
droegen het goed vervolgens over aan Lambert en Liesbet. Het werd gesitueerd tussen erf van 
Thomas de Koster en erf van Hendrik Valkenburg en anderen.3  
 De legger van de Tafel van 1511 noemt als cijnsplichtigen:4 
Item vanden erve Beatr. wedue Rembouts van Roesmalen te Corsmisse ende Johannis. Nu 
Henric Osman. Nu die wedue xxv s. 

Cornelis zoon van Jan Wessels en van Elizabet dochter van Cornelis Osmans en van Aleid 
dochter van Dirk Arend Gerardsz. en van Catharina transporteeerde dit goed op 23 januari 
1595 aan Adriaan Jan Adriaansz. van Vught. De omschrijving luidde: ‘ huis, erf en tuin met 
zijn rechten en toebehoren, gelegen in ’s-Hertogenbosch in de straat gewoonlijk geheten die 
Buertsschestraet tussen erf van Bartholomeus zoon van wijlen Joost Hoornkes aan de ene en 
tussen erf van Willem Back, zoon van wijlen Willem Back, aan de andere zijde, strekkend 
van de openbare straat tot een andere openbare straat geheten den Mortel - - -, zoals dat huis, 
erf en tuin met zijn rechten en toebehoren nu aldaar gelegen zijn tussen erf van Klaas 
Adriaansz. Quest aan de ene en tussen erf van Cornelis wolwever aan de andere zijde, 

1 R. 1225, f. 359v.: Egidius die Ridder, filius quondam Henrici die Ridder, maritus legitimus ut dicebat 
Beatricis sue uxoris, relicte quondam Reymboldi de Roesmalen, et ipsa cum eodem, usufructum sibi ac? sue 
uxori competentem in domo, area et orto sitis in Buscoducis in vico dicto die Boertschestraet inter hereditatem 
Theoderici die Coster ex uno et inter hereditatem heredum quondam Rodolphi Serijs ex alio, tendentibus a dicto 
vico ad fossatum dictum den Mortelgrave, ut dicebat, legitime supportaverunt Margarete filie Beatricis et 
quondam Reymboldi predictorum - - -. Datum tercia februarii.  
Notum sit universis quod cum ita actum fuisset, constituta igitur coram scabinis infrascriptis dicta Margareta 
cum tutore legitime et hereditarie vendidit Gerardo filio quondam Iohannis de Scorrinck hereditariam 
pactionem unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Buscoducis hereditarie Purificationis et in 
Buscoducis tradendam ex premissis - - - (volgen voorwaarden) - - -. Testes, datum supra.  
Notum sit universis quod cum ita actum fuisset ut in duobus contractibus precedentibus, constituta igitur coram 
scabinis infrascriptis dicta Margareta palam recognovit et supra omnia dicte Beatrici sue matri promisit quod 
dicta Beatrix dictam domum, aream et ortum possidebit quo ad eius vitam et non ultra pro oneribus annuatim 
exinde e iure et pro supradicta pactione unius et dimidii modiorum siliginis predicta. Testes, datum supra. 
Volgt een schepenakte waarin Gerit erkent volledig door Beatrijs gekweten te zijn.  
2 R. 1226, f. 569.  
3 R. 1267, f. 74v.: Lambertus de Scijndel, maritus legitimus Elizabet sue uxoris, relicte quondam Petri 
Martenssoen, et ipsa Elizabet cum eodem Lamberto tamquam cum suo marito et ...? cum tutore, usumfructum 
dicte Elizabet ut dicebat competentem in domo, area et orto cum suis attinentiis, sitis in Buscoducis in vico dicto 
die Boordtsche straet inter hereditatem Thome sCosters ex uno et inter hereditatem Henrici Valkenborch et 
plurium aliorum; en in haar onroerende en onroerende goederen in quibus dictus Petrus Martenssen decessit et 
dicta Elizabet ad presens suum habet ac possidet usumfructum - - - legittime supportaverunt Martino et Beatrici 
liberis (doorgehaald: Elizabet) Mechteldis et quondam Petri predictorum! et effestucando resignaverunt modo in 
talibus consueto - - -. Datum xiiii novembris.  
Notum sit universis quod cum ita actum sit utsupra, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Martinus 
et